ガバニングボード（第５３回） 議事要旨

１．日 時 令和３年３月１１日（木）１１：２０ ～ １２：００

２．場 所 中央合同庁舎８号館 ６階 ６２３会議室

３．出席者

総合科学技術・イノベーション会議（ＣＳＴＩ）議員

橋本議員（座長）、上山議員、梶原議員、小谷議員、佐藤議員、篠原議員、

藤井議員、梶田議員

内閣府   赤石イノベーション総括官、別府内閣府審議官、柳統括官、佐藤審議官、

覺道審議官、千原審議官、髙原審議官、井上審議官、清浦参事官、

須藤プログラム統括、垣見参事官、渡邉参事官、森参事官

４．議 題【非公開】

（１）令和３年度官民研究開発投資拡大プログラムの実施方針の決定について

（２）国立大学イノベーション創出環境強化事業令和２年度採択大学への令和３年４月配分額の審議

（３）ＰＤ所属組織関係者の戦略コーディネーター委嘱について

（４）その他

５．配布資料

資料１   令和３年度官民研究開発投資拡大プログラム（PRISM）の実施方針（案）

資料２   国立大学イノベーション創出環境強化事業の採択校一覧

資料３   国立大学イノベーション創出環境強化事業令和２年度採択大学２年目の配分方法

（案）

資料４   国立大学イノベーション創出環境強化事業令和２年度採択大学への令和３年４月配

分額（案）

資料５   ＰＤ所属組織関係者の戦略コーディネーター委嘱について

参考資料１ PRISM審査会における各対象施策の評価結果について（案）

参考資料２ 配分対象施策の概要資料

参考資料３ 官民研究開発投資拡大プログラム運用指針

６．非公開理由

 議題（１）～（２）について、評価を行うガバニングボードであることから、戦略的イノベーショ

ン創造プログラム運用指針に基づき、非公開で実施した。議題（３）について、内容に委嘱前の委員

候補に関する情報を含むため非公開で実施した。

７．議 事

（１）令和３年度官民研究開発投資拡大プログラムの実施方針について承認を得た。

（２）国立大学イノベーション創出環境強化事業令和２年度採択大学への令和３年４月配分額につい

て承認を得た。

（３）ＰＤ所属組織関係者の戦略コーディネーター委嘱について承認を得た。

（４）ＳＩＰ第１期自動走行の成果事例について紹介を行った。

以上